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TAUX DE SATISFACTION ET DE 
RÉUSSITE 2022-2023 

 

  



 

 
 

STAGES  
ENTREPRISES 

 
 

 

 

 
 
 
  

 

 



Comment évaluez-vous la 
formation ?

1

2

3

4

Conseilleriez-vous cette 
formation ?

1

2

3

4

 

Stage à CMAS : 2022-2023 
 

Nombre de stagiaires : 7 
 

Taux d’abandon : 0% 
 

Taux de réponse au questionnaire : 57% 

 

Taux de satisfaction des stagiaires des cours collectifs 

2022-2023 : 
 

Les stages sont notés sur une échelle de 1 à 4 (1= mauvais / 4= excellent) 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Le contenu du stage correspond-il 
à vos attentes

1 2 3 4

Tous les répondants ont mis la note de 4  Tous les répondants ont mis la note de 4  

Tous les répondants ont mis la note de 4  



Comment évaluez-vous la 
formation ?

1

2

3

4

Conseilleriez-vous cette 
formation ?

1

2

3

4

 

Stages individuels avec des stagiaires de 
différentes entreprises  

 
Nombre de stagiaires : 5 
 

Taux d’abandon : 0% 
 

Taux de réponse au questionnaire : 60% 

 

Taux de satisfaction des stagiaires des cours individuels 

2022-2023 : 

 
Les stages sont notés sur une échelle de 1 à 4 (1= mauvais / 4= excellent) 

 
 
 
 

 

 

Le contenu du stage correspond-il 
à vos attentes ?

1 2 3 4

Tous les répondants ont mis la note de 4 Tous les répondants ont mis la note de 4  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAGES  
INDIVIDUELS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stages individuels à la Maison de l’Europe 
 

Nombre de stagiaires : 10 
 

Taux d’abandon : 0% 
 

Taux de réponse au questionnaire : 80% 

 

Taux de satisfaction des stagiaires des cours individuels  

2022-2023 : 

 
Les stages sont notés sur une échelle de 1 à 4 (1= mauvais / 4= excellent) 

 

 

             

 

Comment évaluez-vous la 
formation ?

1 2 3 4

Le contenu du stage 
correspond-il à vos attentes ?

1 2 3 4

Conseilleriez-vous cette formation

1 2 3 4

Tous les répondants ont mis la note de 4  



 
 

 
COURS ANNUELS 
À LA MAISON DE 

L’EUROPE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cours collectifs 2022-2023 
 

Nombre de stagiaires : 93 
 

Taux d’abandon : 0% 
 

Taux de réponse au questionnaire : 55,91 % 

 

 

Taux de satisfaction des stagiaires des cours collectifs 

2022-2023 : 
 

Les stages sont notés sur une échelle de 1 à 4 (1= mauvais / 4= excellent) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Comment évaluez-vous la 
formation ?

1 2 3 4

Le contenu du stage correspond-il 
à vos attentes ? 

1 2 3 4

Conseilleriez vous cette formation ? 

1 2 3 4

(1= pas du tout / 4= absolument) 
 



 

 

RÉSULTATS DES 
TESTS DE 
LANGUES 

CERTIFIANTS 
+ TAUX DE PRÉSENTATION 

AUX TESTS 
  



Tests certifiants réalisés en 2022-2023 
 

Taux de présentation aux tests : 90% 

 

Résultats globaux pour le CLOE (anglais, espagnol et italien) : 

 

 
Moyenne des résultats pour le TOEIC : 

 

 

 

 

 

Sur 2022 et 2023 la moyenne des résultats du test TOEIC est 

de :  

 
623 / 990  

(soit un niveau : CECRL B1)  

 
 

 

 

 

Mise à jour : 03 2024 

Résultats GLOBAUX CLOE 

Nombre de toutes les personnes ayant passé le test CLOE : 13  
 
 

Nombre des personnes ayant passé le test CLOE par langue : 

- Espagnol : 9 

- Anglais : 2 

- Italien : 2 
 

Nombre de personnes ayant passé le TOEIC : 14  
 
 

A1 B2 

B1 

A2 


